Pernambuco , 31 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3711

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35

EDITAL Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA,

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas em função de seu cargo, em consonância com o que

dispõe o Art. 37, IX da Constituição Federal da República de 1988,

Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990 e Lei Municipal nº

1.360/2022 de 01 de março de 2022;

Considerando a nomeação do candidato DAVISSON DOS

SANTOS SILVA, inscrito no CPF nº 114.951.584-89, aprovado no

Concurso Público nº 001/2022, homologado em 06 de janeiro de

2023, exigência contida no art. 37, inciso II da Constituição Federal,

para provimento aos cargos da Administração Pública;

Considerando que o candidato preenche os pré-requisitos legais ao

cargo para qual foi nomeado;

Considerando o que dispõe o Edital de Convocação nº 026/2024, de

11 de outubro de 2024.

Resolve:

Art. 1º. Dar posse ao candidato DAVISSON DOS SANTOS SILVA,

no Cargo de Guarda Patrimonial, Lotado na Secretaria Municipal de

Administração.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado de

Pernambuco.

Cachoeirinha, 30 de outubro de 2024.

IVALDO DE ALMEIDA
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Nivanilson Dos Santos Diniz

Código Identificador:37CB2EF4

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 258/2024 – GAB.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A POSSE DE

SERVIDOR PÚBLICO, CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA,

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas em função de seu cargo, em consonância com o que

dispõe o Art. 37, IX da Constituição Federal da República de 1988,

Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990 e Lei Municipal nº

1.360/2022 de 01 de março de 2022;

Considerando a nomeação do candidato JOSÉ LUCAS DE SOUSA,

inscrita no CPF nº 148.911.844-69, aprovado no Concurso Público nº

001/2022, homologado em 06 de janeiro de 2023, exigência contida

no art. 37, inciso II da Constituição Federal, para provimento aos

cargos da Administração Pública;

Considerando que o candidato preenche os pré-requisitos legais ao

cargo para qual foi nomeado;

Considerando o que dispõe o Edital de Convocação nº 025/2024, de

08 de outubro de 2024.

Resolve:

Art. 1º. Dar posse ao candidato JOSÉ LUCAS DE SOUSA, no

Cargo de Gari, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado de

Pernambuco.

Cachoeirinha, 30 de outubro de 2024.

IVALDO DE ALMEIDA

- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Nivanilson Dos Santos Diniz

Código Identificador:EB5AAFAA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027, DE 30 DE OUTUBRO DE

2024 CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de

06/04/2016 e nas demais leis que regem a espécie e considerando a

Homologação do Resultado do Concurso Público, considerando a

necessidade da Administração Pública Municipal para atender ao

serviço público, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS

CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no anexo I deste Edital,

da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-PE.

Os Candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão

comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de

Administração, sito a Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro,

Cachoeirinha-PE, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos a

contar da publicação deste.

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO DA VAGA DE

MOTORISTA CATEGORIA “D” – PCD

Número de

Inscrição
Nome Data de Nascimento

1220277 EDIVALDO CAETANO DA SILVA 07/12/1968

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS

DE  MOTORISTA CATEGORIA “D”

Número de

Inscrição
Nome Data de Nascimento

1210839 ELAINE DA SILVA SERAFIM 19/07/1985

1213670 SERGIO DE LIMA MACEDO 02/04/1999

1215136 EDWILLIAN ANDERSON DE MELO 16/08/1990

1228238 DAVI FILIPE DE MOURA DA SILVA 18/02/1995

1213725 VALMIR BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR 21/05/1979

1218344 GUSTAVO DA SILVA PEREIRA 11/12/1989

1218869 ANDELINO FIRMINO DE ALMEIDA TORRES 20/01/1988

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO DA VAGA DE

AMPLA CONCORRÊNCIA AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

Número de

Inscrição
Nome Data de Nascimento

1217875 LUCAS GALDINO DE CARVALHO 12/12/1991

Cachoeirinha, 30 de outubro de 2024.

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA
- Secretária de Administração -

Publicado por:
Nivanilson Dos Santos Diniz

Código Identificador:6AC26CFF